Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situaciéon Financiera
al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circutante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

Total de Activas Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenles a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstrucciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
D i Deterioro y i on A lada de Bienes

Aclivos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulantes
Olros Aclives no Circulantes

Tolal de Aclivos Mo Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

A TORRES MEDINA

2025 2024 Concepto
PASIVO
Pasive Circulante
$1,728,064,861.67 $3,848,359,466.22 Cuenlas por Pagar a Corto Plazo
$11,161,243.38 $218,103,740.78 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$19,879.01 $198,944.76 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$4,242,532.85 $2,473,786.08 Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Qtros Pasivos a Corto Plazo
$1,743,488,516.91 $4,069,135,937.84

Total de Pasivos Circulantes

$1,596,598,915.23 $1,506,875,988.52 PASIVO NO CIRCULANTE
$362,105,791.40 $19,930,587.16 Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$39,912,493,655.01 $38,738,979,908.45 Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$7,155,332,122.21 $6,760,034,190.67 Fandos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a
$163,763,378.15 $144,734,736.24 Largo Plazo
-$10,183,596,603.02 -$9,399,123,714.39 Provisiones a Largo Plazo
$161,963,708.92 $111,665,444.49
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Total de Pasivos No Circulantes
$39,158,660,967.90 $37,973,097,141.14
TOTAL DEL PASIVO
$40,902,149,484.81 $42,042,233,078.98

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimonio contribuido
Aporlaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Haclenda Piblica/Patrimenio
Hacienda pablica / Palrimonio generado
Resullados del Ejercicio {(Ahorro/Desahorro)
Resullados de Ejercicios anleriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de R

Ejercicios A

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

par Posicién M
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monelarios

Total Hacienda Publica / Patrimenio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

_,—)
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2025

$372,710,155.51
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$18,059,780.62
$1,362,823.00
$11,150,980.33

$403,283,739.46

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$542,546,231.02

$562,160,715.82
$0.00
$562,160,715.82
$0.00
$39,797,442,537.97
-$167,660,510.01
$28,620,790,747.09
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$40,359,603,253.79
$40,902,149,484.81

2024

$382,451,207.89
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$19,253,449.39
$0.00
$10,518,107.24

$412,222,764.52

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$551,485,256.08

$527,867,467.82
$0.00
$527,867,467.82
$0.00
$40,962,880,355.08
$2,162,469,820.45
$27,456,098,233.74
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$41,490,747,822.90
$42,042,233,078.98



